公告编号：2019-028

证券代码：872039        证券简称：诚享东方        主办券商：兴业证券

厦门诚享东方股份有限公司

关于转让参股公司股权的公告

一、 交易情况

（一） 基本情况

厦门诚享东方股份有限公司（以下简称“公司”）经与青蛙王子

（福建）婴童护理用品有限公司（以下简称“青蛙王子”）、厦门市天

艺传媒股份有限公司（以下简称“天艺传媒”）及福建世康安联健康

管理有限公司（以下简称“世康安联”）达成一致协议，拟将参股公

司厦门倍诗淘电子商务有限公司（以下简称“倍诗淘”） 45% 股权转

让给世康安联，转让价格 90 万元。转让完成后公司将不再持有倍诗

淘任何股权。

（二） 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定:公

众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之

一的，构成重大资产重组:(一)购买、出售的资产总额占公众公司最

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2019-028

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

到 50% 以上;(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计

年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50% 以

上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计

的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30% 以上。出售的资

产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。

本公司最近一个会计年度经审计的总资产为人民币

86,083,341.99 元、净资产为人民币 55,658,384.18 元。截至2019

年8月，倍诗淘的未经审计的总资产为人民币 1,392,688.59 元，净

资产为人民币 1,392,655.85 元。出售股权对应资产的账面价值为

626,709.87 元，占公司最近一个会计年度经审计的资产总额

0.73% ，出售股权对应净资产的账面价值为 626,695.13 元占公司

最近一个会计年度经审计的净资产额的 1.13% ，未达到以上标准，

故本次股权转让事项不构成重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四） 审议和表决情况

公司于 2019年9月20日召开第一届董事会第十五次会议，审议

通过了《关于转让厦门倍诗淘电子商务有限公司股权的议案》，该

议案表决结果：董事 4 名同意，占全体董事人数的 80% ；0 名弃

权，占全体董事人数的 0% ；0 名反对，占全体董事人数的 0%。关

联董事吴小娟回避表决。

公告编号：2019-028

本次出售资产交易金额尚未触发公司章程规定的出售重大资产

超过公司最近一期经审计总资产 30% 需经股东大会审议批准，所以

无需提交股东大会审议。

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易无需经过政府有关部门批准，本次交易完成后需报工商

行政管理机关办理工商变更手续。

二、 交易对手方的情况

（一） 法人及其他经济组织

名称：福建世康安联健康管理有限公司

住所：厦门市集美区珩山街 945 号 03层 E 区

注册地址：厦门市集美区珩山街 945号 03 层 E 区

企业类型：有限责任公司

法定代表人：周婷

实际控制人：厦门世达康投资管理有限公司

主营业务：其他未列明居民服务业;商务信息咨询;教育咨询(不

含教育培训及出国留学中介、咨询等须经许可审批的项目);广告的

设计、制作、代理、发布;社会经济咨询(不含金融业务咨询);信息

技术咨询服务;其他互联网服务(不含需经许可审批的项目);会议及

展览服务;办公服务;包装服务;文具用品批发;体育用品及器材批发

(不含弩);其他文化用品批发;化妆品及卫生用品批发;厨房、卫生间

用具及日用杂货批发;其他家庭用品批发;五金产品批发;计算机、软

件及辅助设备批发;其他机械设备及电子产品批发。

公告编号：2019-028

注册资本：20,000,000 元。

三、 交易标的情况说明

（一） 交易标的基本情况

1、交易标的名称：厦门倍诗淘电子商务有限公司

2、交易标的类别：股权

3、交易标的所在地：厦门市软件园三期诚毅大街 366 号 0297 单元

股权类资产特殊披露

倍诗淘成立于 2017年 10月；注册地址：厦门市软件园三期诚毅

大街 366 号 0297 单元；注册资本：200 万元人民币；公司持有 45%

股权，青蛙王子持有 35% 股权；天艺传媒持有 20% 股权；经营范

围：互联网销售；化妆品及卫生用品批发；其他家庭用品批发；纺织

品、针织品及原料批发；服装批发；鞋帽批发；文具用品批发；其他

文化用品批发；化妆品及卫生用品零售；其他日用品零售；纺织品及

针织品零售；服装零售；鞋帽零售；文具用品零售；其他文化用品零

售；动画、漫画设计、制作；文艺创作与表演；文化、艺术活动策划；

教育辅助服务（不含教育培训及出国留学中介、咨询等须经许可审批

的项目）；提供小型儿童游乐设备服务（不含须经许可审批的项目）；

其他互联网服务（不含需经许可审批的项目）；互联网接入及相关服

务（不含网吧）；互联网信息服务（不含药品信息服务和网吧）。

（二） 交易标的资产权属情况

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的

情况，不涉及诉讼、仲裁事项或冻结等司法措施，不存在妨碍权属

公告编号：2019-028

转移的其他情况 。

四、 定价情况

本次股权转让以截至 2019 年 8 月 31 日倍诗淘的未经审计的

账面净资产为依据，交易价格经由相关各方友好协商决定。

五、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

因公司业务发展需要，公司拟以 90 万元的价格将持有的倍诗淘

45% 股权全部转让给世康安联，转让完成后公司将不再持有倍诗淘任

何股权。

（二） 交易协议的其他情况

协议约定标的交付时间以协议双方约定的办理时间为准，过户时

间以工商登记变更完成时间为准。

六、 交易目的及对公司的影响

本次股权转让符合公司未来发展战略和经营需要，公司生产经

营和财务状况无重大不利影响。

七、 备查文件目录

《厦门诚享东方股份有限公司第一届董事会第十五次会议决议》

厦门诚享东方股份有限公司

董事会

2019年 9 月 23日